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Noty o autorach

Arkadiusz Barut, dr nauk humanistycznych, adwokat (Izba Adwokacka w Opolu). Przed-
miotem jego badań jest filozofia prawa i polityki, w szczególności ponowoczesna idea praw człowie-
ka. Autor m.in. monografii Egotyzm, etyka polityka. Myśl polityczna Maurycego Barrèsa (Kraków 
2009) oraz Prawa człowieka jako dekonstrukcja symboliki prawno-politycznej społeczeństwa ponowo-
czesnego (Warszawa 2018).

Jacek Czaputowicz, prof. dr hab., absolwent Szkoły Głównej Planowania i Statystyki w War-
szawie, doktor nauk politycznych (Instytut Studiów Politycznych PAN) oraz doktor habilitowany nauk 
humanistycznych (Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW). Absolwent pody-
plomowych studiów na uczelniach zagranicznych (m.in. na Uniwersytecie Oksfordzkim). W latach 70. 
i 80. działał w opozycji demokratycznej. Za swoją działalność został internowany 13 grudnia 1981 r. 
(zwolniony 25 listopada 1982 r.) i uwięziony w 1986 r. (zwolniono go po siedmiu miesiącach na mocy 
amnestii). W latach 1988–1990 był członkiem Komitetu Obywatelskiego przy przewodniczącym NSZZ 
„Solidarność”.

W 1990 r. rozpoczął pracę w MSZ — był wicedyrektorem, a następnie dyrektorem Departamentu 
Konsularnego i Wychodźstwa (1990–1992). Od 1998 do 2006 r. był zastępcą Szefa Służby Cywilnej. 
W latach 2006–2008 pełnił funkcję dyrektora Departamentu Strategii i Planowania Polityki Zagra-
nicznej MSZ. Od 2008 do 2012 r. był dyrektorem Krajowej Szkoły Administracji Publicznej. Od 
stycznia do września 2017 r. kierował Akademią Dyplomatyczną MSZ. Od września 2017 r. był pod-
sekretarzem stanu ds. prawnych i traktatowych w MSZ.

W 2007 r. został odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, a w lutym 2017 r. 
otrzymał Krzyż Wolności i Solidarności za zasługi w działalności na rzecz niepodległości i suweren-
ności Polski oraz respektowania praw człowieka w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Jest autorem ponad 100 artykułów i monografii naukowych, m.in. Teorie stosunków międzynaro-
dowych. Krytyka i systematyzacja (Warszawa 2007), Bezpieczeństwo międzynarodowe. Współczesne 
koncepcje (Warszawa 2012), Suwerenność (Warszawa 2013), Teorie integracji europejskiej (Warszawa 
2018). Jest pracownikiem naukowym Instytutu Europeistyki na Wydziale Nauk Politycznych i Stu-
diów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego w zakresie studiów integracji europejskiej.

Bożena Gierat-Bieroń, adiunkt w Katedrze Dziedzictwa Europejskiego Instytutu Europe-
istyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
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Piotr Grabowiec, dr hab., Kierownik Katedry Studiów Europejskich UWr. Jego zaintere-
sowania naukowe dotyczą przede wszystkim takich obszarów badawczych, jak filozofia polityczna, 
kultura polityczna, teorie cywilizacji, religie polityczne czy transhumanizm i biopolityka. Jest au-
torem 40 artykułów i dwóch monografii, w tym przede wszystkim pracy Religia obywatelska jako 
teoretyczna propozycja integracji politycznej Wspólnoty Europejskiej.

Rafał Kaczmarczyk, doktorant w Zakładzie Prawa Wyznaniowego Instytutu Historii Pra-
wa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Absolwent studiów magisterskich 
z zakresu prawa (2014) oraz arabistyki (2015), odbywanych w ramach Kolegium MISH na Uniwer-
sytecie Warszawskim.

Łukasz Kołtuniak, doktorant na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Współpra-
cuje m.in. z „Jagielloński 24”, „Teologia Polityczna” oraz czeskim pismem „Demokraticky Stred”.

Barbara Panciszko, ukończyła studia magisterskie na kierunkach europeistyka i ekonomia 
na Uniwersytecie Wrocławskim. Od 2013 r. jest doktorantką na Wydziale Nauk Społecznych Uniwer-
sytetu Wrocławskiego. Do jej zainteresowań badawczych należą: polityka bezpieczeństwa żywno-
ściowego, wykorzystanie inżynierii genetycznej w rolnictwie, rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich 
w Unii Europejskiej i Stanach Zjednoczonych oraz harmonizacja podatkowa w Unii Europejskiej.

Andrzej Rudowski, dr, politolog, pracownik naukowo-dydaktyczny w Instytucie Politolo-
gii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, adiunkt w Katedrze Instytucji i Za-
chowań Politycznych. Jego zainteresowania badawcze to: edukacja i kształcenie obywatelskie, pro-
blematyka jakości demokracji oraz systemy polityczne i partyjne w Europie Środkowo-Wschodniej. 

Romuald Rydz, dr historii, adiunkt w Zakładzie Historii Kultury Instytutu Historii na Uni-
wersytecie im. Adama Mickiewicza w  Poznaniu. Przedmiotem jego zainteresowań są: anglosaska 
myśl polityczna, dzieje imperiów i rewolucji w okresie nowożytnym oraz historia odkryć geograficz-
nych. Opublikował monografie Edmund Burke na ścieżkach wolności (Poznań 2005) oraz Ku meta-
morfozie. Geneza rewolucji niepodległościowych w amerykańskim imperium Hiszpanii (Poznań 2017).

Paweł Turczyński, dr hab. nauk politycznych, prof. nadzw. w Katedrze Europeistyki na 
Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego. Autor i  współautor ok. 50 artykułów 
i książek dotyczących integracji europejskiej, relacji Unii Europejskiej z  innymi krajami i miejsca 
UE na arenie międzynarodowej, a także polskiej polityki w zakresie bezpieczeństwa. Specjalizuje się 
w analizie Wspólnej Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa UE, a także unijnej Polityki Bezpieczeń-
stwa i Obrony oraz jej perspektyw rozwoju. Jego zainteresowania badawcze oscylują również wokół 
kształtowania się europejskiej obronności i zdolności UE do subordynowania jej otoczenia między-
narodowego. Autor zajmuje się też kulturowo-cywilizacyjnym charakterem tożsamości europejskiej, 
w tym rolą Polski w budowaniu tej tożsamości.

Radosław Zenderowski, prof. dr hab., politolog i socjolog, kierownik Katedry Stosunków 
Międzynarodowych i Studiów Europejskich w Instytucie Politologii Uniwersytetu Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego w Warszawie, profesor w Górnośląskiej Wyższej Szkole Handlowej im. Wojciecha 
Korfantego w Katowicach. Jego zainteresowania badawcze to: procesy integracji i dezintegracji w Eu-
ropie; tożsamość kulturowa Europy Środkowo-Wschodniej; relacje polityki i religii, ze szczególnym 
uwzględnieniem roli religii w konfliktach etnicznych; polityka etniczna; granice i pogranicza oraz 
dyplomacja publiczna. 
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